

**Resposta a Solicitação de esclarecimento 02**

**Questionamento 1**

Tenho uma dúvida quanto ao atestado de capacidade técnica do item 3.4.1, o atestado deve ter informações do fornecedor/fabricante (item 3.4.1.3.4), sem a necessidade ter informações sobre o proponente integrador?

**Resposta da Celesc:**

*Os atestados do item 3.4.1 devem estar no nome do fabricante do sistema. No item 3.4.1.3.4 não é obrigatório que conste o nome da empresa que realizou a implantação.*

**Questionamento 2**

Existe a possibilidade de fazer a apresentação assistida na sede da CELESC?

**Resposta da Celesc:**

*Conforme o edital a apresentação dirigida deve ser feita de forma virtual utilizando a plataforma Teams uma vez que a apresentação será gravada para uso interno no processo de avaliação.*

**Questionamento 3**

Caso o fabricante do sistema WFM também for o integrador do mesmo, como podemos fazer em relação ao atestado de capacidade técnica?

**Resposta da Celesc:**

*Caso o sistema seja instalado pelo próprio fabricante, 3.4.1 e 3.4.2 poderão ser um único documento. Este documento deve constar as informações solicitadas nos respectivos sub itens, referentes ao produto e quem o instalou.*